
"Jeg er fuld af lovord. Jeg kan ikke komme i tanker om nogen anden 

bog, som er bedre til at indfange vor tids bersærkergang." – New York 

Times 

 

Naomi Klein: Dobbeltgænger - En rejse ind i spejlverdenen 

Dobbeltgænger er en dødsens alvorlig sort komedie, som inviterer os til at se os selv i spejlet. En 

bog for alle, som har prøvet af spilde tiden i internettets kaninhuller; dem som undrer sig over, 

at politik er blevet så fatalt fordrejet, og dem som søger en vej ud af den kollektive svimmelhed, 

tilbage til kampen for det, som betyder noget. 

 

"Denne bog er et forsøg på at bruge min egen dobbeltgængererfaring som en guide til og igennem 

hvad jeg nu ser som vores dobbeltgængerkultur. En kultur spækket med alverdens former for 

fordoblinger, 

hvor alle vi, som forvalter en online persona eller avatar, skaber vores egen dobbeltgænger." – 

Citat fra bogen 

 

Hvad nu, hvis du vågnede op og opdagede, at du havde en dobbeltgænger? Næsten som dig, men 

alligevel slet ikke? Da Naomi Klein finder ud af, at en kvinde med samme fornavn, men med 

radikalt andre og vildere synspunkter bliver kronisk forvekslet med hende, virker det for fjollet til 

at tage alvorligt. Indtil det ikke er det mere.  

 

Hun begynder at kæmpe med en følelse af, at virkeligheden er forvrænget, og hun bliver besat af 

at læse de mange trusler på de sociale medier og de endeløse fornærmelser fra hendes 

dobbeltgængers følgere. Hvorfor har hendes dunkle modstykke valgt en så ekstrem vej? Hvorfor 

er identitet – alt hvad vi har at modstå verden med – så ustabil? 

 

Klein beslutter sig for at finde ud af det ved at forfølge sin dublet ind i en spejlverden, hvor labre 

wellness-influencere slår sig sammen med ildsprudende propagandister fra det yderste højre. Hun 

linder på låget over vores kultur i et surreelt øjeblik i historien, hvor vi gør os selv til polerede, 

virtuelle brands, udskammer vores fjender offentligt, ser til mens mængden af deepfakes vokser, 

og mens hele nationer skrider fra demokrati til noget langt mere dystert. 

 

"Blændende og lærd … Hvis jeg skulle nævne én enkelt bog, som forklarer de seneste dystre år, så 

er det denne." – New York Times Book Review 

 

"En bog med overraskende indsigter, uventede forbindelser og stor subtilitet." – The Guardian 

 

"Der er meget på spil i Dobbeltgænger, men på en eller anden måde forbinder Klein det til hvad vi 

synes at mangle allermest som individer: et sammenhængende hele. Dobbeltgænger er både en 



bog til tiden og tidløs, et værk i en stor tradition." – Los Angeles Times 

 

"Klein indfanger fornemmelsen af, at verden er blevet fiktiv, men hun formår samtidig at forblive 

tilregnelig, interessant og nænsomt politisk hele vejen igennem. Midt i en svær tid føles det 

virkelig styrkende." – The Observer 

 

Naomi Klein (f. 1970) er ansat som lektor i geografi ved University of British Columbia, er en af 

grundlæggerne og lederne af UBC’s Centre for Climate Justice, og æresprofessor i ’Medier og 

klima’ ved Rutgers University. Hun er forfatter til en række bøger, blandt andet den internationale 

bestseller No Logo, der er oversat til mere end 30 sprog. Hendes artikler har været bragt af 

førende medier verden over, og hun har en fast klumme i The Guardian. 
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